
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя Советского Союза 

Петра Акимовича Рубанова» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2024                                                                                                         № 541 

 

г. Черногорск 

 

Об организации и  проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства  просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями),   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственных за координацию работы по организации и 

проведению школьного этапа олимпиады, обеспечение конфиденциальности и 

организацию информационного сопровождения всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года: 

МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова» - Зайцева Е.Д., заместитель 

директора по УВР; 

школа № 6 – Дзержко Ю.А., заместитель директора по УВР; 

школа № 13 – Романова С.Е.,заместитель директора по УВР. 

 2.   Назначить ответственными за организацию информационного сопровождения      

       всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года,  

       своевременное размещение документации олимпиады на официальном сайте  

       МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова»: 

       - МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова» - Субочев Д.А., учитель   

          информатики; 

       - школа № 6 – Дзержко Ю.А., заместитель директора по УВР; 

       - школа № 13 – Романова С.Е., заместитель директора по УВР. 

 3. Утвердить План работы по подготовке к Всероссийской олимпиаде школьников 

(ВсОШ) 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

4. Утвердить персональный состав жюри школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (ВсОШ) (совместно с филиалами) (Приложение 2). 

5.  Жюри школьного этапа олимпиады: 

-оценить результат выполнения олимпиадных заданий; 

-провести анализ выполненных олимпиадных заданий; 

-представить Зайевой Е.Д. (МБОУ СОШ № 7 имени П.А.Рубанова»), Романовой 

С.Е. (школа № 13), Дзержко Ю.А. (школа № 6)  отчеты о результатах проведения 

школьного этапа олимпиады. 

6.  Контроль   за   исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 09.09.2024 № 541 

 

План работы по подготовке к Всероссийской олимпиаде школьников (ВсОШ)  

МБОУ «СОШ №7 имени П.А.Рубанова» (с филиалами) 

на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Содержание работы Дата  Ответственные  Выход  

Подготовительный этап 

1 Назначение ответственного лица 

за проведение ВсОШ в 2024-

2025 учебном году 

Сентябрь Директор  Приказ 

2 Составление плана работы по 

подготовке к  ВсОШ 

Сентябрь  Заместитель 

директора по 

УВР 

План работы по 

подготовке к  

ВсОШ 

3 Диагностика учебных 

способностей учащихся, 

развития каждого 

мотивированного ребенка, 

психологическое тестирование, 

выявление уровня 

познавательной, мотивационной 

сфер учащихся,степени 

одаренности учащихся. 

Сентябрь  Педагог-

психолог, 

классный 

руководители 

Результаты 

диагностики 

4 Формирование банка данных 

учащихся, имеющих высокий 

уровень учебно-познавательной 

деятельности и имеющих 

повышенную мотивацию к 

образовательной деятельности 

Сентябрь  Заместитель 

директора по 

УВР 

Банк данных 

5 Оформление заявлений и 

согласий на участие во ВсОШ в 

2024-2025 учебном году 

Сентябрь  Ответственный 

за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников, 

классные 

руководители 

Заявления 

Согласия 

6 Формирование списка учащихся 

с указанием предмета для 

участия во ВсОШ 

(школьный этап) 

Сентябрь  Ответственный 

за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников  

Списки по 

классам и 

предметам 

7 Ознакомление педагогов, 

родителей (законных 

представителей), учащихся с 

нормативными правовыми 

актами по подготовке и 

проведению ВсОШ в 2024-2025 

учебном году 

Сентябрь 

 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Совещание при 

ЗДУВР 
 

8 Размещение нормативной 

документации о ВсОШ на сайте 

школы. 

Сентябрь Субочев Д.А.  

9 Проведение консультаций, Сентябрь Заместитель Расписание 



факультативных занятий, 

элективных курсов с 

включением в них занятий по 

подготовке к ВсОШ 

Октябрь  директора по 

УВР, учителя-

предметники 

занятий 

10 Участие педагогов в предметных 

методических вебинарах по 

подготовке к ВсОШ 

Сентябрь-

январь  

Заместитель 

директора по 

УВР 

Учителя-

предметники 

 

11 Привлечение мотивированных 

учащихся к осуществлению 

помощи учащимся, имеющим 

низкую мотивацию к учебе 

Постоянно  

в течение 

учебного  

года 

Учителя- 

предметники 

Классные 

руководители 

Наблюдение  

12 Участие в конкурсах, проектах, 

олимпиадах, дистанционных 

олимпиадах различных 

направлений и уровней 

Постоянно  

в течение 

учебного  

года 

Учителя- 

предметники 

Классные 

руководители 

База данных  

13 Проведение педагогических 

консультаций с родителями 

(законными представителями) 

по вопросам: 

-круг интересов учащихся; 

-трудности в учебе; 

-индивидуальные способности 

В течение 

года 
 

Педагог-

психолог 

Классные 

руководители 

Проведение 

консультаций 

14 Консультации с учителями- 

предметниками по вопросам 

проведения ВсОШ в 2023-2024 

уч.году 

 

В период 

проведения 

ВсОШ 

Заместитель 

директора по 

УВР 

 

Проведение 

консультаций 

15 Анализ работы с учащимися, 

имеющими повышенную 

мотивацию к образовательной 

деятельности, перспективы на 

2025-2026 учебный год 

Май  Заместитель 

директора по 

УВР 

Анализ  

Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

1 Организация школьного этапа 

ВсОШ для 4-11 классов 

Сентябрь- 

октябрь 

Ответственный 

за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников 

Совещание при 

ЗДУВР 

2 Оформление локальной 

нормативной документации по 

проведению школьного этапа 

ВсОШ 

Сентябрь- 

октябрь 

Ответственный 

за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников 

Приказы 

Протоколы  

3 Ознакомление педагогов, 

родителей (законных 

представителей), учащихся с 

локальными нормативными 

актами по подготовке и 

проведению  школьного этапа 

ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

Сентябрь 

Октябрь  

Заместитель 

директора по 

УВР 

Совещание при 

ЗДУВР, 

протоколы 

собраний 

4 Получение и распечатывание Октябрь  Ответственный Задания  



олимпиадных заданий в день 

проведения олимпиады по 

учебному предмету 

за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников 

5 Подведение итогов школьного 

этапа ВсОш и размещение 

данной информации на 

школьном сайте 

Октябрь 

Ноябрь   

Ответственный 

за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников,  

Субочев Д.А. 

Списки  

6 Организация сканирования 

работ призеров и победителей 

школьного этапа ВсОШ 

Октябрь  Ответственный 

за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников 

 

 

7 Уничтожение материалов 

школьного этапа ВсОШ 2022 

До 

03.10.2024 

Комиссия Акт 

8 Работа учителей-предметников 

по подготовке призѐров и 

победителей школьного этапа 

ВсОШ к муниципальному этапу 

Октябрь 

Ноябрь  

Учителя-

предметники 

 

9 Анализ результатов участия в 

школьном этапе  ВсОШ 

Ноябрь  Заместитель 

директора по 

УВР 

Совещание при 

директоре 

(при ЗДУВР в 

филиалах) 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

1 Оформление локальной 

нормативной документации по 

проведению муниципального 

этапа ВсОШ 

Ноябрь  Ответственный 

за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников 

Приказы 

 

2 Составление списка учителей-

предметников, для 

сопровождения учащихся на 

муниципальный этап ВсОШ 

Ноябрь  Заместитель 

директора по 

УВР 

Приказ 

3 Размещение информации о 

муниципальном этапе ВсОШ на 

школьном сайте 

Ноябрь  

 

Ответственный 

за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников,  

Субочев Д.А. 

 

4 Подведение итогов 
муниципального  этапа ВсОш и 

размещение данной информации 

на школьном сайте 

Ноябрь 
Декабрь    

Ответственный 
за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников,  

Субочев Д.А. 

 

5 Работа учителей-предметников 

по подготовке призѐров и 

победителей муниципального  

этапа ВсОШ к региональному 

этапу 

Ноябрь 

Декабрь    

Учителя-

предметники 

 



6 Анализ результатов участия в 

муниципальном этапе  ВсОШ 

Декабрь  Заместитель 

директора по 

УВР 

Совещание при 

директоре 

(при ЗДУВР в 

филиалах) 

Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников 

1 Оформление локальной 

нормативной документации по 

проведению регионального 

этапа ВсОШ 

Январь   Ответственный 

за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников 

Приказы 

 

2 Оформление листа 

ознакомления учащихся школы 

– участников регионального 

этапа ВсОШ с Порядком, 

Требованиями и Правилами к 

проведению регионального 

этапа 

Январь  Ответственный 

за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников 

Лист 

ознакомления 

3 Составление списка учителей-

предметников, для 

сопровождения учащихся на 

региональный этап ВсОШ 

Январь   Заместитель 

директора по 

УВР 

Приказ 

4 Подведение итогов 

регионального   этапа ВсОШ и 

размещение данной информации 

на школьном сайте 

Январь     Ответственный 

за проведение 

Всероссийской 

олимпиады 

школьников,  

Субочев Д.А. 

 

5 Анализ результатов участия в 

региональном этапе  ВсОШ 

Январь  Заместитель 

директора по 

УВР 

Совещание при 

директоре 

(при ЗДУВР в 

филиалах) 

 

 


		2024-09-24T08:49:26+0700
	Большакова Татьяна Петровна




